
   Zápis a usnesení Rady MAS Lípa pro venkov z.s.  
ze dne 24. 11. 2022

Místo: Zbraslavice, chata Mysliveckého sdružení
Zahájení: 11:30 hodin
Přítomní: dle prezenční listiny (11 s  právem hlasování –  6 SS, 5VS)
Omluven: 
Za kancelář MAS: Mgr. Radek Tvrdík, Ing. Adéla Mocová Rybová 
Zapisovatel: Iveta Marhanová

Program jednání:

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení
2. Informace o administraci PRV (Ripplová, Mocová Rybová)
3. Programový rámec IROP – rozdělení alokací, schválení podání žádosti (Tvrdík)
4. Informace o schválení Programového rámce OPZ+
5. Nová zelená úsporám Light
6. Setkání starostů (24. 11. 2022)
7. Změny v obsazení orgánů MAS
8. Zhodnocení Exurze pro starosty a zastupitele obcí (6. - 7. 10. 2022)
9. Různé - Adventní výstava

- školení Sbírka listin

1.  Zahájení

Jednání zahájil předseda MAS Ondřej Havlovic. Konstatoval, že je přítomno celkem 11 z 15 členů
Rady s hlasovacím právem, z toho 5 zástupců za veřejný sektor a 6 za soukromý sektor. Rada je
usnášeníschopná  a  veřejný  sektor  ani  žádná  ze  zájmových  skupin  nemá  více  než  50  %
hlasovacích  práv.  Jako  ověřovatelé  zápisu  byli  navrženi  Ing.  Josef  Viktora  a  Jan  Trnka.
Zapisovatelem byla stanovena Iveta Marhanová. Do programu byl navržen k doplnění bod týkající
se programu Nová zelená úsporám Light.

Usnesení R_2022_07_01
Rada MAS Lípa pro venkov z.s. 
schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Josefa Viktoru a Jana Trnku.

 Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení  R_2022_07_01 bylo přijato. 

Byla provedena kontrola usnesení Rady ze dne 4. 10. 2022 – přijata revize hlasování o výběru
projektů Výzvy MAS č. 10 PRV; zasedání členských DSO ještě ve všech případech neproběhla;
exkurze  pro  starosty  a  zastupitele  proběhla  v termínu  6.-7.10.  dle  plánu;  trvá  úkol  úpravy
výběrových kritérií pro fichi č.15. 

1



Usnesení R_2022_07_02
Rada MAS Lípa pro venkov z.s. 
bere na vědomí zprávu o plnění usnesení Rady ze dne 4. 10. 2022.

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_02 bylo přijato. 

2.  Informace o administraci PRV 

Výzva MAS č. 10 PRV – fiche č. 15 – Rozvoj venkova
MAS ve Výzvě č.  10 PRV přijala  do 30.  6.  2022 celkem 28 ŽOD, do věcného hodnocení  po
administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti bylo postoupeno 28 ŽOD. Všech 28 ŽOD splnilo
požadavek na minimální počet bodů.
Rada MAS na svém zasedání dne 04. 10. 2022, kdy proběhla revize hlasování ze dne 18. 8. 2022,
schválila  k  podpoře  22  ŽOD  dle  pořadí  stanoveného  Výběrovou  komisí  MAS,  a  to  včetně
hraničního projektu, s celkovou požadovanou dotací 7 370 420,00 Kč. Vybrané projekty byly na
RO SZIF registrovány do 31. 08. 2022.

V současné době probíhá doplnění žádostí o dotace na základě připomínek ze strany RO SZIF.
14 žádostí již bylo doplněno (čeká se na kontrolu těchto doplnění ze strany RO SZIF), 4 žadatelé
provedli velké cenové marketingy a odeslali na RO SZIF ke kontrole. 

Výzva MAS č. 9 PRV
Všech 29 vybraných projektů prošlo úspěšně administrativní kontrolou na RO SZIF. Žadatelé u
projektů  s velkým  cenovým  marketingem  podepisují  Dohody  na  SZIFu,  3  projekty  s malým
cenovým marketingem jsou již připravené k vyúčtování.

Usnesení R_2022_07_03
Rada MAS Lípa pro venkov z.s. 
bere na vědomí informace o administraci projektů Výzvev  MAS č. 9 a 10 PRV.

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení R_2022_07_03  bylo přijato.

3. Programový rámec IROP – rozdělení alokací, schválení podání žádosti

Kancelář  MAS připravila  žádost  o  realizaci  Programového  rámce  IROP na  nové  programové
období.  Pro MAS Lípa pro venkov byla stanovena alokace ve výši 80.541.815,- Kč CZV. Tato
částka byla rozdělena do šesti oblastí podpory následovně. 

• Vzdělávání 19% (cca 15,3 mil.)
• Památky 37% (cca 29,8 mil.)
• Hasiči 12% (cca 9,7 mil.)
• Komunitní centra  6,5% (cca 5,0 mil.)
• Veř. prostranství  20%  (cca 16,1 mil.)
• Cestovní ruch    5,5%  (cca 4,5 mil.)

2



Pro potřeby Programového rámce IROP byla pro léta 2023 - 2026 vypracována tabulka čerpání
s částkami,  které u jednotlivých opatření  odpovídají  70% přidělené alokace příspěvku EU. Pro
jednotlivá opatření vycházejí následovně:

• Vzdělávání   8.569.649,04 Kč
• Památky 16.688.263,92 Kč
• Hasiči   5.412.409,92 Kč   
• Komunitní centra 3.157.239,12 Kč   
• Veř. prostranství 9.020.683,20 Kč
• Cestovní ruch   2.225.170,80 Kč   

Úměrně  k těmto  částkám byly  stanoveny  i  relevantní  indikátory.  Rada  pověřila  kancelář  MAS
podáním žádosti na realizaci Programového rámce IROP nejpozději do konce roku 2022.
 
Usnesení R_2022_07_04
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
a) schvaluje rozdělení finanční alokace a indikátory pro jednotlivá opatření Programového rámce

IROP;
b) pověřuje kancelář MAS podáním žádosti o realizaci PR IROP nejpozději do konce roku 2022.   

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_04  bylo přijato.

4. Informace o schválení Programového rámce OPZ+  

Na počátku listopadu byl k realizaci s výhradami schválen Programový rámec OPZ+. Výhrady, na
jejichž odstranění kancelář pracuje, by neměly mít vliv na finanční stránku projektu. Může být ale
posunuta jeho fyzická realizace. 

Usnesení R_2022_07_05
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí informace o schválení Programového rámce OPZ+ s výhradou. 

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_05  bylo přijato.

5. Nová zelená úsporám Light  

Manažer MAS podal informace o chystaném vyhlášení programu Nová zelená úsporám Light, do
kterého  se  MAS  může  zapojit.  Administrace  projektů  je  velmi  jednoduchá,  doposud  však
přetrvávají nejasnosti v některých oblastech. Výzva bude oficiálně vyhlášena 9.1.2023. MAS by
řešila území Kutnohorska a Čáslavska a za každou zadministrovanou žádost o platbu by obdržela
odměnu 10.000,-  Kč.  Současně lze alespoň na počátku předpokládat  velký tlak na personální
zajištění Programu. Takto velké území nelze zajistit ve dvou lidech. Jako kontaktní body by sloužili
kanceláře MAS v KH, Čáslavi a ve Zbraslavicích.  

3



Usnesení R_2022_07_06
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
schvaluje zapojení MAS Lípa pro venkov do programu Nová zelená úsporám Light.  

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_06  bylo přijato.

6. Setkání starostů (24. 11. 2022)
R.  Tvrdík  podal  přítomným  podrobné  informace  k Setkání  starostů  členských  obcí  MAS
naplánovanému na dnešní odpoledne. Bohužel účast zrušil ministr vnitra Vít Rakušan, současně
byla do programu aktuálně doplněna informace o programu Nová zelená úsporám Light. 
  
Usnesení R_2022_07_07
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí informace o připravovaném setkání starostů členských obcí MAS. 

 Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_07 bylo přijato.

6. Změny v obsazení orgánů MAS
S návazností na komunální volby dosud neproběhla všude jednání členských DSO. Rada vyzvala
jednotlivé členské DSO a obce, aby zaslaly nová pověření k zastupování subjektů v MAS a to
nejpozději do konce letošního roku. Údaje je třeba aktualizovat v rámci standardizace MAS.
  
Usnesení R_2022_07_08
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
vyzývá členské obce a DSO k zaslání pověření k zastupování jednotlivých subjektů v orgánech MAS
do konce roku 2022.  

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_08 bylo přijato.

7. Zhodnocení Exkurze pro starosty a zastupitele obcí (6. – 7. 10. 2022)

Exkurze se uskutečnila v plánovaném termínu, účastnilo se jí 23 starostů. První den jsme navštívili
projekty realizované na území MAS - kostel sv. Jakuba, komunitní centrum Kotska, pěstitelskou
pálenici  v Malenovicích,  komunitní  centrum  a  kostel  p.  Marie  v Košicích,  úpravu  veřejného
prostranství  v   Červených  Janovicích  a   prodejnu  mlékárenských  výrobků  Agro  Podlesí.
Následoval večerní přejezd na Znojemsko, degustace vín ve vinném sklípku a druhý den návštěva
Znojma a zámku ve Vranově nad Dyjí. Akce se vydařila, ale vzhledem k cenám pohonných hmot a
ke dvěma odhlášeným účastníkům na poslední  chvíli  musela být  navýšena částka za účast  a
celkové  financování   skončilo  schodkem  ve  výši  cca  2.000,-  Kč.  Tato  částka  bude  uhrazena
z vlastní činnosti MAS. 
  
Usnesení R_2022_07_09
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí informace o realizované Exkurzi pro starosty a zastupitele. 

4



Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_09 bylo přijato.

6. Různé  

 Adventní výstava 
Adventní výstava MAS probíhá v galerii  zámku ve Zbraslavicích od 18. 11.  a účastní se jí  22
vystavovatelů z regionu.  Výstava bude ukončena v sobotu 26.  11.,  kdy se současně uskuteční
Adventní trh na náměstí ve Zbraslavicích, na který je nahlášeno 15 prodejců z regionu. Kancelář
MAS obě tyto akce zajišťuje personálně. Obě akce se konají v rámci propagace Regionální značky
KUTNOHORSKO.

 Školení Sbírka listin
Školení proběhlo 15. 11. v Kutné Hoře a zúčastnilo se ho 37 zástupců obcí. Všem účastníkům byla
následně zaslána prezentace.

Usnesení R_2022_07_10
Rada MAS Lípa pro venkov z.s. 
bere na vědomí informace k bodu různé.

 Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_07_10 bylo přijato.

Jednání Rady bylo ukončeno v 12.30 hodin.  Termín příštího jednání –  19. prosince 13:30 hod.
2022.

………………………………………….                                               ………………………………………..
                 Ondřej Havlovic                     Ing. Zdeněk Nácovský

Ověřil:  ...........................................                  Zapsala:    …………………………………. 
      Ing.  Josef Viktora                                                               Iveta  Marhanová

Ověřil:  .............................................
            Jan Trnka

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Prezenční listina
Příloha č. 2 - Přílohy programového rámce IROP

5


	Zápis a usnesení Rady MAS Lípa pro venkov z.s.
	Místo: Zbraslavice, chata Mysliveckého sdružení
	Zahájení: 11:30 hodin
	Přítomní: dle prezenční listiny (11 s  právem hlasování – 6 SS, 5VS)
	Omluven:
	Za kancelář MAS: Mgr. Radek Tvrdík, Ing. Adéla Mocová Rybová
	Zapisovatel: Iveta Marhanová
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Jednání Rady bylo ukončeno v 12.30 hodin. Termín příštího jednání – 19. prosince 13:30 hod. 2022.

